
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 18. - 24. listopadu 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V Pondělí si na Radě pro zemědělství a rybolov ministři vymění názory na aspekty týkající se životního 
prostředí a klimatu v souvislosti s balíčkem opatření týkajících se reformy SZP po roce 2020. Ve čtvrtek 
na plénu Evropského parlamentu budou europoslanci hlasovat o přijetí zprávy k prodeji zboží na dálku 
a určitá domácí dodání zboží.  

 Na úterním zasedání Rady pro obecné záležitosti bude předsednictví ministry informovat o pokroku v 
práci na víceletém finančním rámci na období 2021–2027. 

 Ve středu zahájí finské předsednictví v Helsinkách Evropské fórum pro elektronické komponenty a 
systémy. 

 Na Radě pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport se budou ministři mj. věnovat kulturnímu rozměru 
udržitelného klimatu či digitální práci s mládeží. Rada rovněž povede veřejnou rozpravu nazvanou „Silné 
stránky, inovační potenciál a globální konkurenceschopnost evropských kulturních, kreativních a 
audiovizuálních odvětví“. 

 Na čtvrteční Radě pro zahraniční věci budou ministři jednat o aktuálním stavu reformy Světové obchodní 
organizace (WTO). Ministři budou mít příležitost jednat o aktuálním vývoji v souvislosti s obchodními 
vztahy mezi EU a USA. Během pracovního oběda povedou ministři neformální jednání o obchodních 
vztazích s Čínou. 

 

Pondělí 18. listopadu 
 

 V rámci Rady EU zasedne: 
 Rada pro zemědělství a rybolov - Ministři si vymění názory na aspekty týkající se životního 

prostředí a klimatu v souvislosti s balíčkem opatření týkajících se reformy SZP po roce 2020 
(nařízení o strategických plánech SZP, nařízení o jednotné společné organizaci trhů, horizontální 
nařízení o financování, řízení a sledování SZP). 

 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru: 

 Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky, Provádění společné bezpečnostní 
a obranné politiky, Výměna názoru s velvyslancem Evropské unie při Ruské federaci 
Marcusem Edererem, Vztahy mezi EU a USA a budoucnost transatlantické spolupráce: 
výsledky delegace výborů AFET a DROI a podvýboru SEDE na 74. zasedání Valného 
shromáždění OSN v New Yorku a Washingtonu D.C. 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 Udělení absolutoria za rok 2018: Souhrnný rozpočet EU – Evropská komise, Účetní 

závěrka Evropského podpůrného úřadu pro otázky azylu (EASO) za rozpočtový rok 2017, 
Udělení absolutoria za rok 2018: Souhrnný rozpočet EU – Evropský parlament. 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních, Hospodářský dialog a výměna 

názorů s předsedou Euroskupiny Máriem Centenem. 
 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 

 Výměna názorů s Marií Helenou Semedovou, zástupkyní generálního ředitele FAO pro 
klima a přírodní zdroje, v návaznosti na Světový den výživy 2019, Veřejné slyšení na téma 
„Udržitelnost evropského zemědělství, pokud jde o potenciální dopad dohody se zeměmi 
Mercosur na trh“. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Výboru pro práva žen a rovnost pohlaví: 
 Násilí na ženách - situace v členských státech a výměna osvědčených postupů. 

 

Úterý 19. listopadu 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Rada pro obecné záležitosti - Předsednictví bude ministry informovat o pokroku v práci na 
víceletém finančním rámci na období 2021–2027. Ministři zahájí přípravy zasedání Evropské 
rady. Pokud jde o otázku posílení dodržování zásad právního státu v EU, ministři si na veřejném 
zasedání vymění názory s Michaelem O’Flahertym, ředitelem Agentury EU pro základní práva. 
Poté se budou zabývat závěry o vyhodnocení každoročního dialogu Rady o právním státě. Rada 
rovněž zhodnotí situaci po říjnovém zasedání Evropské rady, pokud jde o rozšíření a proces 
stabilizace a přidružení. 

 Rada Evropského hospodářského prostoru. 

 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 EFECS 2019 - Evropské fórum pro elektronické komponenty a systémy (Helsinky); 
 Kdo je zodpovědný za rovnost žen a mužů? Institucionální mechanismy pro rovnost žen a mužů 

v Evropské unii. 

 

 V rámci Evropští konzervativci a reformisté proběhne: 
 Výzvy pro včelařství v EU - dlouhodobá řešení. 

 

 V rámci EHSV proběhne: 
 Specializovaná sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba. 

 
Středa 20. listopadu 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Vojenský výbor Evropské unie; 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Skupina Nicolaidis; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 EFECS 2019 - Evropské fórum pro elektronické komponenty a systémy (Helsinky). 

 
 V rámci S&D proběhne: 

 Workshop S&D o umělé inteligenci a etických aspektech. 

 

 V rámci The Greens/EFA proběhne: 
 Dohoda mezi EU a Mercosurem: Ohrožení životního prostředí a živobytí? 

 

 V rámci Evropské komise proběhne: 
 Stanoviska k návrhům rozpočtových plánů zemí eurozóny; 
 Zpráva o dohledu - Řecko. 

 

 V rámci EHSV proběhne: 
 Mimořádná schůze skupiny I; 
 Konference na téma „Věk Průmyslu 4.0 a Společnosti 5.0 – dohání Evropa náskok nebo zůstává 

pozadu?“. 

 

 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Čtvrtek 21. listopadu 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Vojenský výbor Evropské unie. 
 Rada pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport – kulturní rozměr udržitelného klimatu, audiovizuální 

mediální služby, boj proti korupci ve sportu, digitální práce s mládeží.  
 Rada pro zahraniční věci (obchod) - Rada bude jednat o aktuálním stavu reformy Světové 

obchodní organizace (WTO). Ministři budou mít příležitost jednat o aktuálním vývoji v souvislosti 
s obchodními vztahy mezi EU a USA. Rada také povede politickou rozpravu o provádění dohod 
o volném obchodu. V rámci bodu „Jiné záležitosti“ bude Komise prezentovat výsledky průzkumu 
Eurobarometru zaměřeného na mezinárodní obchod (2019). Během pracovního oběda povedou 
ministři neformální jednání o obchodních vztazích s Čínou a aktuálním stavu dalších 
dvoustranných obchodních jednání. 

 Pracovní skupina pro výzkum. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Mimořádná schůze skupiny I. 

 
Pátek 22. listopadu 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport - Řešení problematiky změny klimatu na úrovni EU, 
audiovizuálních mediálních služeb. 

 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí; 
 Poradci pro justici a vnitro.   

 
Sobota 23. listopadu 
Neděle 24. listopadu 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 27.11. Hodnocení šesti dohod o volném obchodu Euro-Med 

Do 03.12. Hodnocení směrnice o předběžných informacích o cestujících 

Do 04.12. Městská mobilita v EU 

Do 06.12. Nebezpečné látky v elektrických / elektronických zařízeních  

Do 06.12. Zpráva dle článku 54 Nařízení o referenčních hodnotách 

Do 19.12. Hodnocení podpory sociálního začleňování z ESF 

Do 02.01. Trestná činnost proti životnímu prostředí – revize předpisů EU 

Do 03.01. Sladění pravidel EU o kapitálových požadavcích s mezinárodními normami 

Do 06.01. Hodnocení podpory zaměstnanosti a mobility Evropským sociálním fondem 

Do 27.01. Systémy kvality potravin EU – hodnocení 

Do 30.01. Letectví – hlášení incidentů souvisejících s bezpečností 

Do 03.02. Síť EU pro nákladní železniční dopravu – hodnocení (2010–19) 

Do 04.02. Hodnocení protidrogové strategie EU v období 2013–2020 

Do 04.02. Přísnější pravidla EU pro označování alergenních vonných látek 

Do 12.02. Hodnocení evropských pravidel hospodářské soutěže týkajících se horizontálních dohod mezi podniky 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 15. 11. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5657003_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5803367_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5942636_en
file:///D:/Dokumenty-Sdilene/TÝDENNÍ%20PŘEHLED/2019/září/Týdenní%20přehled%2030.9.-6.10.2019/Nebezpečné%20látky%20v%20elektrických%20/%20elektronických%20zařízeních%20-%20vyhodnocení%20omezení
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/finance-2019-benchmark-review/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6547571_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4981980_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/finance-2019-basel-3/public-consultation_cs
https://www.google.com/search?q=prekla&sourceid=ie7&rls=com.microsoft:cs-CZ:IE-Address&ie=&oe=#spf=1571385706858
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6538977_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2774573-0_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-1375253_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5655037_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6241542_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4715393_cs
mailto:brussels@cebre.cz

